PAGE
2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2017 года      № 60
г. Камышлов

О внесении дополнений в должностную инструкцию ведущего специалиста по информационным технологиям и связи администрации

Камышловского городского округа, утвержденные постановлением

главы Камышловского городского округа от 10.05.2012 года № 651
В соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области» (в редакции от 22.07.2016 года), решением Думы Камышловского городского округа от 17.11.2016 № 36    «Об  утверждении квалификационных требований  для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Камышловского городского округа», Методическими рекомендациями по установлению детализированных квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим, организации отбора и оценки на соответствие указанным требованиям, утвержденных Минтрудом России (вместе с "Инструкцией по определению функциональных квалификационных требований к претендентам на замещение должностей муниципальной службы и муниципальным служащим"), руководствуясь  Справочником типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, разработанного Минтрудом России,  руководствуясь Уставом  Камышловского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в должностную инструкцию ведущего специалиста по информационным технологиям и связи администрации Камышловского городского округа, утвержденную постановлением главы Камышловского городского округа от 10.05.2012 года № №651 «Об утверждении должностной инструкции ведущего специалиста по информационным технологиям и связи администрации Камышловского городского округа» следующие изменения:
1.1. Раздел 2 «Квалификационные требования» должностной инструкции ведущего специалиста по информационным технологиям и связи администрации Камышловского городского округа изложить согласно приложению (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на работника, назначенного на должность муниципальной службы после вступления в силу настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы
Камышловского городского округа                                           А.В. Половников

	Приложение

к постановлению главы

Камышловского городского округа

от  23.01.2017 года  № 60

2. Квалификационные требования

2. Для замещения должности ведущего специалиста устанавливаются квалификационные требования, включающие базовые и функциональные квалификационные требования.

2.1. Базовые квалификационные требования:
2.1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность ведущего специалиста, должен иметь высшее образование;
2.1.2. Для замещения должности ведущего специалиста не установлено требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

2.1.3. Ведущий специалист должен обладать следующими базовыми знаниями:

1) знанием государственного языка Российской Федерации (русского языка);

2) правовыми знаниями основ:

а) Конституции Российской Федерации;

б) Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

в) Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

г) законодательства о противодействии коррупции;
2.1.4. Ведущий специалист должен обладать следующими базовыми умениями: вести учет информационных систем и проводить инвентаризации аппаратно-программных средств, осуществлять антивирусную защиту персональных компьютеров и локальной сети.
2.2. Муниципальный служащий, замещающий должность ведущего специалиста должен соответствовать следующим функциональным квалификационным требованиям:

2.2.1. Ведущий специалист должен иметь:

а) высшее профессиональное образование по специальности, направлению подготовки «Безопасность информационных технологий в правоохранительной сфере», «Информационные системы и технологии», «Информационная безопасность телекоммуникационных систем», «Информационная безопасность автоматизированных систем», «Информатика и вычислительная техника» , «Противодействие техническим разведкам», «Государственное и муниципальное управление».
2.2.2. Ведущий специалист должен обладать следующими знаниями в области законодательства Российской Федерации, знаниями муниципальных правовых актов и иными знаниями, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей в соответствующей области деятельности и по виду:
· Федеральный закон Российской Федерации от 6 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;
· Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
· Федеральный закон Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
· Закон субъекта Российской Федерации об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
· Муниципальный правовой акт о порядке соблюдения информационной безопасности
· Понятие информационной безопасности;

· Порядок защиты информации, находящейся на персональных компьютерах и серверах локальной сети, от несанкционированного доступа, умышленного искажения и повреждения, восстановление данных;
· Знание вопросов прохождения муниципальной службы, основ этики и правил делового этикета, делового общения; знание правил внутреннего трудового распорядка, правил охраны труда и противопожарной безопасности, порядка работы со служебной информацией, правил делопроизводства.
· Иные правовые акты, знание которых необходимо для надлежащего исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей.
2.3. Ведущий специалист должен обладать навыками и умениями, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей в соответствующей области деятельности и по виду деятельности.